
REGISTRO GENERALE N. 445 del 13/08/2021 

 

COMUNE DI BOTTIDDA 
AREA AFFARI GENERALI 

 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 445 del 13/08/2021 

DETERMINAZIONE N. 94 del 13/08/2021 
PROPOSTA N. 525 del 13/08/2021 
 
OGGETTO: Polizza assicurativa RCT n. 201329550. Regolazione premio  3/09/2019 – 3/09/2020 -

Impegno  DI spesa e liquidazione – 
 CIG  ZAC32C4CE0 

 
110 

  

 

               IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 

 
PREMESSO:  

-  Che con Determinazione del responsabile del settore amministrativo n. 45 del 15/05/2018 è stata 

affidata alla Società Paubroker, di mediazione assicurativa, di Giovanni PAU , regolarmente 

iscritta alla sezione B Broker, con iscrizione all’IVASS   RUI  con il n. B000536033 P.I.:  

01195730955 esperta nel settore della consulenza  assicurativa, per conto del Comune di Bottidda 

per il periodo 2019/2020 e contestualmente approvato il disciplinare d’incarico professionale per 

lo svolgimento dell’attività; 

- Che con determinazione del responsabile del settore amministrativo . n. 102 del 08/07/2019 si 

sono adottate tutti gli atti necessari a stipulare apposita polizza assicurativa con la Società 

Paubroker, di mediazione assicurativa, di Giovanni PAU concernente la Responsabilità civile verso 

terzi  RCT del Comune di Bottidda per l’anno 2019/2020, dando atto che al premio annuo lordo di 

€. 3.000,00, per danni a cose/persone, si sarebbe fatto fronte così come segue: 

-  che con propria determina  n. 126 del 17/09/2019 si disponeva  di liquidare in favore della Società 

Paubroker di Giovanni Pau P.Iva 01195730955  con sede in Oristano in via San Simaco, la somma 

di €.3.000,00 a titolo di pagamento dei premi delle polizze  RCT/O del Comune di Bottidda dando 

atto  dell’imputazione della spesa  sul cap. 10050del  bilancio di previsione anno 2019; 

- che con nota  del 02.08.2021 acclarata agli atti del comune con nota 2280  del 13.08.2021 la 

società Paubroker di Giovanni Pau P.Iva 01195730955   ha  trasmesso copia dell’atto di regolazione 

premio emesso dalla Compagnia di assicurazione Nobis,  relativo alla polizza assicurativa RCT n. 

201329550 , periodo 3/09/2019-3/09/2020, per un importo di €. 1.968,27; 

- Che detto importo è stato calcolato sulla base dell’elemento variabile retribuzioni lorde del 

personale dipendente  del Comune di Bottidda; 

Ritenuto pertanto necessario impegnare e contestualmente liquidare detta somma; 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 445 del 13/08/2021 

Accertata la disponibilità finanziaria sul cap. 10050  del bilancio in corso; 

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

ACQUISITO, ai sensi dell’art.151 del D. lgs 267/2000, il visto di regolarità contabile attestante la 

copertura finanziaria sul presente atto da parte del Responsabile del Settore Finanziario; 

VISTO il Decreto Sindacale n. 10/2020 di attribuzione di  funzioni di Responsabile del Settore 

Amministrativo alla Sig.ra Ivana Sanna; 

 

D E T E R M I N A 
 

 

 Per quanto detto in  premessa, che forma parte integrante della  presente; 

Di impegnare e contestualmente liquidare la somma di €. 1.968,27 alla Società  

Paubroker di Giovanni Pau a titolo di pagamento dell’atto di regolazione premio relativo 

alla Polizza RCT n. 201329550, periodo  3/09/2019 – 3/09/2020; 

Dare atto che la spesa viene imputata  sul capitolo 10050 del bilancio c.e.; 

-     che il pagamento del premio verrà liquidato alla Società Paubroker di Giovanni Pau con 

quietanza del broker   con sede legale in  Via San Simaco, 55 p.Iva 01195730955:   a Paubroker 

s.r. l.s. - Oristano   , che rimetterà il premio in favore della compagnia di assicurativa  Nobis   

Compagnia di Assicurazioni  s.p.a. , affidataria dell’incarico, entro i termini contrattualmente 

previsti in polizza.; 

 Di assolvere all’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento alle 

disposizioni di cui al D.Lgs. n. 33/2013 e all’art. 1, comma 32, della L. 190/2012, nella sezione 

“Trasparenza, valutazione e merito”, sezione “amministrazione aperta”, del sito web dell’ente, 

contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line; 

- Il presente atto diventa esecutivo con l’apposizione del visto del responsabile del servizio finanziario, in 

conformità al D.Lgs. 267/2000 Art 151 ; 

 

  
 

      Il Responsabile del Settore Amministrativo 

                                                                                      Sig.ra Ivana Sanna 

        

 

 

 

 

 

 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 445 del 13/08/2021 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

 
Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 7 del Regolamento sui 
controlli interni in ordine alla proposta n.ro 525 del 13/08/2021 esprime parere FAVOREVOLE. 
 
Visto di regolarità tecnica del Responsabile del Servizio SANNA IVANA in data 13/08/2021 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 445 del 13/08/2021 

 
       Il Responsabile del Servizio 
    SANNA IVANA 

 
        __________________________________ 
 
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla regolarità 
contabile della Proposta n.ro 525 del 13/08/2021 esprime parere: FAVOREVOLE 
Si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria della spesa ai sensi dell’art. 183, comma 7, del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267. 
Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art 184, comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267. 
 
Dati contabili: 
IMPEGNI 

Anno Titolo Capitolo Articolo Numerazione Progressivo Importo 

2021 1 10050 1 190 1 1.968,27 

LIQUIDAZIONI 

Anno Num. Prog. Impegno Creditore Importo 

2021 517 1 190 PAUBROKER SRLS 1.968,27 

 

Visto di Regolarita’ Contabile del Responsabile del Servizio CAVAL PIETRO  il 13/08/2021. 
                                                                                                                  Il Responsabile del Servizio Finanziario  

CAVAL PIETRO   
 
 
              __________________________________ 

 

 
NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 610 

 
Il 13/08/2021 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 445 del 13/08/2021 con 
oggetto 
 
Polizza assicurativa RCT n. 201329550. Regolazione premio  3/09/2019 – 3/09/2020 -Impegno  DI spesa e 
liquidazione – 
 CIG  ZAC32C4CE0 
 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 
 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 
 
Nota di pubblicazione di  SANNA IVANA il 13/08/20211 

Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                           
Copia digitale di documento informatico prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 



 

REGISTRO DETERMINE GENERALE Atto N.ro 445 del 13/08/2021 

        SANNA IVANA 
 
       _________________________________________ 
 


